

# Allertec WZF, 10 mg, tabletki powlekane, 20 sztuk

Nasza cena: 21,59 zł



## Opis słownikowy

Dawka	10 MG
Opakowanie	*20
Postać	Tabletki
Producent	POLFA S.A. WARSZAWA POLSKA [PL]
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	CETIRIZINUM

## Opis produktu

### OPIS

### Opis

Allertec WZF to produkt leczniczy zawierający cetyryzynę, który stosuje się u dorosłych i dzieci w wieku 6 lat i powyżej m.in. w katarze siennym, alergii, świądzie skóry.

### Skład

Substancją czynną jest: cetyryzyny dichlorowodorek.

Każda tabletki powlekana zawiera 10 mg cetyryzyny dichlorowodoru (Cetirizini dihydrochloridum).

Substancje pomocnicze: laktoza jednowodna, celuloza mikrokrystaliczna, skrobia kukurydziana, powidon K-25, magnezu stearynian, karboksymetyloskrobia sodowa, krzemionka koloidalna bezwodna, sodu laurylosiarczan, hypromeloza, makrogol 6000.

### Dawkowanie

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak opisano to w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty.

Dzieci w wieku od 6 do 12 lat: 5 mg (pół tabletki powlekanej) dwa razy na dobę.

Młodzież w wieku powyżej 12 lat: 10 mg (1 tabletki powlekana) raz na dobę.

Dorośli: 10 mg (1 tabletki powlekana) raz na dobę.

Tabletki należy połykać, popijając szklanką wody. Lek można przyjmować niezależnie od posiłku. Tabletkę można podzielić na równe dawki.

## Działanie

Allertec WZF wykazuje działanie przeciwhistaminowe (przeciwalergiczne).

## Wskazania

Lek ten jest stosowany w łagodzeniu objawów dotyczących nosa i oczu, związanych z sezonowym i przewlekłym alergicznym zapaleniem błony śluzowej nosa (takich jak zatkały nos, duża ilość wodnistej wydzieliny z nosa, swędzenie nosa, częste kichanie, zaczerwienienie oczu, łzawienie, swędzenie oczu) oraz w łagodzeniu przewlekłej idiopatycznej pokrzywki.

## Przeciwwskazania

Nie należy stosować leku Allertec WZF: jeśli pacjent ma uczulenie na cetyryzynę lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku, jeśli pacjent ma ciężkie zaburzenia czynności nerek, jeśli u pacjenta występuje nietolerancja niektórych cukrów (dziedziczna nietolerancja galaktozy, niedobór laktazy (typu Lapp) lub zespół złego wchłaniania glukozy-galaktozy), jeśli pacjent ma problemy z zatrzymaniem moczu.

## Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Jeśli pacjent zauważy jakiegokolwiek objawy reakcji alergicznej, powinien przerwać przyjmowanie leku Allertec WZF i natychmiast skontaktować się z lekarzem. Do objawów reakcji alergicznej należą: trudność w oddychaniu, obrzęk twarzy, szyi, języka i gardła, lekarz oceni stopień nasilenia tych objawów i podejmie decyzję dotyczącą dalszego koniecznego postępowania.

Często występujące działania niepożądane (rzadziej niż u 1 na 10 osób): zmęczenie, suchość w jamie ustnej, nudności, biegunka, zawroty głowy, bóle głowy, senność, zapalenie gardła, zapalenie błony śluzowej nosa (u dzieci).

Niezbyt często występujące działania niepożądane (rzadziej niż u 1 na 100 osób): ból brzucha, astenia (bardzo silne osłabienie), złe samopoczucie, parestezja (zaburzenia czucia), pobudzenie, świąd, wysypka.

Rzadko występujące działania niepożądane (rzadziej niż u 1 na 1000 osób): tachykardia (przyspieszone bicie serca), obrzęki, reakcje alergiczne, czasami ciężkie (bardzo rzadko), nieprawidłowa czynność wątroby, zwiększenie masy ciała, drgawki, zachowanie agresywne, dezorientacja, depresja, omamy, bezsenność, pokrzywka.

Bardzo rzadko występujące działania niepożądane (rzadziej niż u 1 na 10 000 osób): trombocytopenia (zmniejszenie liczby płytek krwi), zaburzenia akomodacji (dostosowania się oka do oglądania różnych przedmiotów znajdujących się w różnych odległościach), niewyraźne widzenie, rotacja gałek ocznych (niekontrolowane, koliste ruchy gałek ocznych), omdlenie, drżenie, zaburzenia smaku, dystonia (długotrwałe skurcze mięśni), dyskineza (ruchy mimowolne), tiki (skurcze nawykowe), zaburzenia oddawania moczu (moczzenie nocne, ból i (lub) trudności w oddawaniu moczu), obrzęk naczynioruchowy (ciężka reakcja alergiczna powodująca obrzęk twarzy lub gardła), wysypka polekowa.

Częstość nieznaną (częstość nie może być określona na podstawie dostępnych danych): zwiększenie apetytu, próby samobójcze (nawracające myśli samobójcze lub zainteresowanie samobójstwem), koszmary senne, amnezja (utrata pamięci), zaburzenia pamięci, zawroty głowy (uczucie wirowania lub utraty równowagi), zatrzymanie moczu (niemożność całkowitego opróżnienia pęcherza moczowego), świąd (intensywne swędzenie) i (lub) pokrzywka po przerwaniu stosowania leku, ból stawów, wysypka z pęcherzami zawierającymi wydzielinę ropną, zapalenie wątroby.

## Ostrzeżenia i środki ostrożności

Jeśli pacjent choruje na padaczkę lub narażony jest na ryzyko wystąpienia drgawek, ma zaburzoną pracę nerek, występują czynniki ryzyka zatrzymania moczu, powinien zwrócić się po poradę do lekarza.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Brak specjalnych zaleceń dotyczących warunków przechowywania.

### Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekarz, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Allertec WZF może wchodzić w interakcje z: lekami hamującymi czynność ośrodkowego układu nerwowego (leki przeciwdepresyjne, leki przeciwlękowe, leki nasenne), rytonawirem.

### Stosowanie leku z jedzeniem i piciem

Jak w przypadku wszystkich leków przeciwhistaminowych, podczas stosowania tego leku należy unikać spożywania alkoholu.

Pokarm nie wpływa w sposób zauważalny na wchłanianie cetyryzyny.

### Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży, lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Nie zaleca się stosowania leku w okresie karmienia piersią.

### Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Nie zaleca się stosowania tego leku u dzieci w wieku poniżej 6 lat.

### Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

Ten lek może powodować senność jeśli objaw ten wystąpi u pacjenta, nie powinien on prowadzić pojazdów ani obsługiwać żadnych narzędzi i maszyn.

Jeśli pacjent jest szczególnie wrażliwy na działanie tego leku, może się okazać, że jednoczesne spożywanie alkoholu lub innych środków wpływających hamująco na układ nerwowy może dodatkowo wpływać na uwagę i zdolność reagowania.

**To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.**